Quia autem duas constantes arbitrarias a et b continebit, alterutri pro lubitu valorem determinatum tribuere licet, vel inter eas datam rationem statueri:

re, pro integrali enim completa sufficit ut una constans arbitraria introducatur.

Scholion.

55. Si m et n sint numeri modice magni, nemo certe aequationem algebraicam inter x et y euolutam exhibebit: cum enim tot eliminationibus sit opus, evidens est, ad aequationem plurimorum terminorum, in qua variables x et y ad summam dimensionum exsurgant, perueniri oportere. Atque adeo in casu problematis 3. Vbi est $m=2$ et $n=1$, nemo facile eliminationis opus perficiet. Neque vero hoc etiam opus est, cum ad nostrum insitutum sufficiat offendisse, aequationem integram esse algebraicam, eiusque constructionem geometricè absolui posse; tantum enim abest, ut alienae variables q , r , s etc. quae in subsidium sunt vocatae, calculum turbent, ideoque eliminari debeant, ut potius ad constructionem commode instituendam absolutione sint necessariae. Atque haec sunt fere quae de curvis, quarum rectificatio hac formula:

$$\int \frac{Mdz}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}}$$

exprimitur, tradi operae pretium videbatur, quae eo redeunt, ut earum arcus inter se perinde atque arcus circulares comparari queant; siquidem proposito arcu quocunque AB, a puncto dato P arcus abscindi possunt, qui ad illum rationem teneant rationalem quamcunque. Consideremus igitur etiam

curvas,

quarum rectificatio tali formula exprimitur:

$$\int \frac{de(M+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}}$$

de quibus curvis quoque affectiones egregie circa comparationem arduum notari mereantur; quæ in suam euolutio formularum huc pertinentium supra §. 16 et seqq. est instituta. Similis scilicet comparatio inter arcus huiusmodi constructum suscipi potest, quæ iam prædem inter arcus parabolæ fieri potest est offensa; atque inde sequentium problematum solutionem derivare licebit.

Problema 5.

56. Proposita curva, cuius arcus indefinitè Tab. I. variabili cuiuspiam z respondens hac formula exprimitur:

$$\int \frac{dz(M+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}}$$

si in ea detur arcus quicumque AB, a dato puncto P arcum abscindere PQ qui ab illo arcu AB distinet linea siue geometricè assignabili, siue a circuli hyperbolæque quadratura pendente.

Solutio.

Sit in curva proposita AZ arcus variabili z respondens, qui breuitatis gratia ita exprimitur $\Pi:z$, ut sit:

$$\Pi:z = \int \frac{dz(M+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^3+Ez^4)}}.$$

Tom. XII. Nou. Comm. L